
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 27. 6. 2013 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Pavel Hruša,  
Eliška Hamáčková a Hana Macháňová přítomny od 18.25 (hlasovaly od bodu 5) 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.45 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
2hosté 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – MUDr. Jiří Pácalt a František Lexman 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 
a) schválení Závěrečného účtu obce za rok 2012 
b) dodržování OZV o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
4. Návrh zadání územního plánu obce. Starosta předložil k projednání a schválení návrh územního plánu obce Žernov, který 
zpracovala firma SURPMO, a. s. K tomuto návrhu vzešly připomínky pouze z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a 
CHKO Broumovsko. Toto zadání územního plánu se nachází zatím v obecné rovině. Zastupitelstvo obce schválilo návrh zadání 
územního plánu obce Žernov. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
5. Rozpočtové opatření č. 2 a 3/2013. ZO projednalo a schválilo rozpočtová opatření, která jsou přílohou tohoto zápisu. 
Starosta bude urgovat splatnost faktur z března a května u firmy Lesy města Náchoda. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
6. Závěrečný účet obce za rok 2012. Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje Závěrečný účet obce Žernov za rok 2012 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
7. Plán oprav a údržba obecního majetku na rok 2013. 
a) oprava márnice - starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na opravě márnice na obecním hřbitově. Práce byly provedeny 
částečně svépomoci a část dodavatelsky za velmi příznivou cenu. 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
b) oprava lávky „ Na Pohodlí“ – na dřevěné konstrukci se projevují nepříznivě povětrnostní podmínky. Je nutná obnova 
nátěru. Předběžný rozpočet na provedení tlakové impregnace činí asi 70 000,- Kč. Z toho cena nátěru asi 20 000,- Kč 
(Xyladekor Xylamon). ZO pověřuje starostu, aby projednal s firmou Černý záruční podmínky na nátěr lávky a uzavřel smlouvu o 
dílo. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
c) přístřešek u sokolovny – je nutná obnova nátěru zejména nosných trámů 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
d) Žernovská lávka -  na její opravě se bude podílet DSO 1866 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
e) pumpa na malé návsi – starosta požádá pana Dušana Faltu o opravu pumpy 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
8. Informace starosty 
a) sbírka na povodně -  starosta vyjádřil poděkování všem občanům, kteří se zapojili do materiální sbírky na pomoc obcím 
postiženým povodněmi pořádané DSO „1866“. Ve všech zúčastněných obcích se shromáždilo velké množství potřebných věcí, 
které byly odvezeny do obce Černošice u Prahy. 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
b) poděkování – starosta přečetl poděkování od manželů Krausových za opravení místní komunikace vedoucí k jejich 
nemovitosti 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
c) Varovný systém a povodňový plán – tuto veřejnou zakázku zajišťuje DSO ÚPA, proběhlo výběrové řízení, jejímž 
výsledkem je cena ve výši 23 931 tis. Kč. Během léta firma nainstaluje nový rozhlas v Žernově, Rýzmburku a dalších obcích 
svazku. Starosta podal návrh, aby starý rozhlas demontovala firma Telkabel (cca za 15 tis. Kč) 
pro 8, proti 0, zdržel se 0 
d) inzerce na prodej obecních parcel prostřednictvím M&M reality – zatím žádná odezva ze strany kupců. ZO pověřuje 
místostarostu, aby urgoval u firmy M&M reality umístění reklamy na prodávaných pozemcích. 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
e) Rýzmburský altán – starosta vedl jednání s šesti institucemi o smysluplném využití altánu - nutnost dlouhodobého projektu, 
který ochrání altán před devastací. Současné majitelky nemají možnosti k rozvíjení činnosti na altánu. Jsou připraveny jej 
prodat. Nejzajímavější návrh vzešel z CHKO Broumovsko – vybudování interaktivního informačního bodu. Vše je v jednání. 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
f) rozhledna – rozhledna bude financována Euroregionem Glacensis se spoluúčastí obce (celkové náklady 2 994 tis. Kč, podíl 
obce  274 tis. Kč. V dohledné době proběhne výběrové řízení  na zhotovitele stavby, na podzim by se zahájilo budování 
základové desky a v roce 2014 by měla být rozhledna realizována. 
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
g) vodovod na Rýzmburk – prodloužení vodovodu je podmíněno zahrnutím do Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje, Ministerstvo zemědělství připomínkuje prodloužení s tím, že jsou vysoké pořizovací náklady 
přepočtené na jednoho obyvatele této místní části. Bude nutné doložit na základě rozborů studní, že čerpaná voda je nekvalitní, 
čímž by se změnil postoj MZ  a Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k prodloužení vodovodu. 



na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
h) družstevní prádelna – Krajský úřad Královéhradeckého kraje zamítl odvolání paní Libuše Knapové a potvrzuje rozhodnutí 
Městského úřadu v České Skalici, kterým byla povolena změna v užívání družstevní prádelny jako schůzové místnosti pro práci 
a výchovu mládeže spolku a skladu spolku Sboru dobrovolných hasičů Žernov.  
na vědomí - pro 8, proti 0, zdržel se 0 
ch) chodník k zóně Sever – firma Špelda předložila rozpočet na prodloužení chodníku směrem k zóně Sever v částce 254 tis. 
Kč. Starosta navrhuje připravit projekt již v tomto roce. ZO schválilo přípravu projektu na prodloužení chodníku. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
i) žádost paní Aleny Středové o povolení stavby – ZO souhlasí s právem provést stavbu na ppč. č. 1369/6 v k.ú. Žernov. 
Jedná se o vybudování betonového bloku, který bude navazovat na místní komunikaci ppč. 1369/3. Zpevnění má zabránit 
poškození asfaltového povrchu této místní komunikace při průjezdu těžkých nákladních vozidel na stavbu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
9. Informace místostarosty.   
a) stavba skladu - místostarosta předložil žádost ZKO Žernov - Rýzmburk o souhlas se stavbou skladu na oploceném 
pozemku ppč. 1260 v k.ú. Žernov. ZO souhlasí s právem provést stavbu na ppč. 1260 s těmito podmínkami: 
- bude se jednat o stavbu dočasnou 
- stavba dřevěná 
- stavba přízemní 
- střecha pultová 
- zastavěná plocha do 25 m2 
- stavba bude umístěna v levém rohu od vjezdu na pozemek 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1 (Macháňová) 
b) OZV o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností – opakovaně dochází k porušování vyhlášky, která byla 
schválena v roce 2011. Místostarosta zajistí opětovné doručení vyhlášky do všech domácností včetně chalupářů. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
 
 
Zapsala dne 2. 7. 2013     Ověřil:  MUDr. Jiří Pácalt 
Ing. Marie Hanušová                                                                                      František Lexman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 27. 6. 2013 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 
 1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele MUDr. Jiřího Pácalta a Františka Lexmana 
 2. program jednání s doplněnými body jednání: 
     a) schválení Závěrečného účtu obce za rok 2012 
     b) dodržování OZV o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 

3. návrh zadání územního plánu obce Žernov 
4. rozpočtové opatření č. 2 a 3/2013 
5. Závěrečný účet obce Žernov za rok 2012 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad 
6. tlakovou impregnaci lávky na Pohodlí firmou Černý 
7. demontování starého rozhlasu firmou Telkabel  
8. přípravu projektu na prodloužení chodníku směrem k zóně Sever 
9. právo provést stavbu na ppč. č. 1369/6 v k.ú. Žernov pro paní Alenu Středovou 
10. právo provést stavbu na ppč. 1260 v k.ú. Žernov pro ZKO Žernov – Rýzmburk s těmito podmínkami: 
- bude se jednat o stavbu dočasnou 
- stavba dřevěná 
- stavba přízemní 
- střecha pultová 
- zastavěná plocha do 25 m2 
- stavba bude umístěna v levém rohu od vjezdu na pozemek 
11. opětovné doručení vyhlášky do všech domácností včetně chalupářů. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
1. opravu márnice provedenou dodavatelsky a svépomocně 
2. nutnost obnovy nátěru přístřešku u sokolovny zejména nosných trámů 
3. opravu Žernovské lávky bude zajišťovat DSO 1866 
4. informaci o nutné opravě pumpy na malé návsi 
5. informaci o průběhu materiální sbírky na povodně 
6. poděkování manželů Krausových za opravu MK 
7. informaci o výběrovém řízení na akci Varovný systém a povodňový plán 
8. informaci o zveřejněném inzerátu na prodej obecních pozemků 
9. informace týkající se budoucího využití Rýzmburského altánu 
10. informace o realizaci rozhledny 
11. informace o prodloužení vodovodu na Rýzmburk 
12. potvrzení změny v užívání družstevní prádelny jako schůzové místnosti pro práci a výchovu mládeže spolku a skladu spolku     
      Sboru dobrovolných hasičů Žernov 
 
 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu: 
 
1.  k urgování nesplacených faktur firmou Lesy města Náchoda 
2.  projednat s firmou Černý záruční podmínky na nátěr lávky a uzavřít smlouvu o dílo 
3. vyjednat s panem Dušanem Faltou opravu pumpy 
4. zajistit u firmy Telkabel demontáž starého rozhlasu 
5. zajistit přípravu projektu na prodloužení chodníku na zóně Sever 
 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu: 
1. urgovat u firmy M&M reality umístění reklamy na prodávaných pozemcích 
2. opětovně doručit OZV o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností do všech domácností včetně chalupářů. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
Zapsala dne 2. 7. 2013                                                                               Ověřil: MUDr. Jiří Pácalt 
 
Ing. Marie Hanušová                                      František Lexman    


